福州职业技术学院学生工作处
榕职院学〔2021〕66 号

关于组织我校学生参加福建省第三届大学生

资助政策暨金融知识竞赛活动的通知
各二级学院：

根据《福建省教育厅等六部门关于开展福建省第三届大学生资助政策暨金融知识竞赛活动的通知》（闽教学〔2021〕51号）精神，为扩大金融知识教育和资助政策宣传的影响，增强学生风险防范意识，教育和引导学生树立文明、理性和科学的消费观，做好我校学生参加福建省第三届大学生资助政策暨金融知识竞赛活动，现将有关事项通知如下：
一、参赛对象

我校全日制在校学生
二、竞赛时间

竞赛时间：2021年12月27日-2022年1月15 日

成绩公示：2022年1月24日前（五个工作日）

三、竞赛规则

1.本次知识竞赛通过“福建助学”手机APP 进行，参赛学生下载并实名注册登录“福建助学”APP，进入活动答题模块参与答题;或进入“闽政通”APP，点击“福建助学”模块参与答题。
2.竞赛题目从题库中随机抽取，题库由主协办单位共同建立，参赛学生可通过“福建助学”APP相关模块在线学习竞赛相关知识内容。
3.学生答题最多可重复进行 3次，但仅记录3次答题中得分最高、用时时间最短的成绩作为参赛成绩。

4.竞赛题目共40题，满分100分。题目类型包括：判断题（10题，每题2分）、单选题（20 题，每题2分）、多选题（10题，每题4分）。
四、评选规则

1.系统根据竞赛成绩自动排名，分数越高、所用时长越短（时长精确到秒）的选手名次靠前;

2.当答题分数相同时，答题用时短的选手名次靠前;

3.采用不正当技术手段进行答题的，分数清零。

五、奖项设置

1.省级表彰：竞赛设特等奖10 名、一等奖 50名、二等奖 80名、三等奖100 名、优秀奖200 名、鼓励奖1000名（优秀奖及鼓励奖不颁发证书，将赠送小礼品以资鼓励）。获奖名单由福建省学生资助管理中心进行复核并通过“福建助学” APP平台进行五个工作日的网上公示。获奖学生由福建省教育厅、福建省地方金融监督管理局、福建省财政厅、中国人民银行福州中心支行、福建银保监局、共青团福建省委共同颁发奖状及奖品。颁奖时间由主协办单位商定后另行通知。

2.校级表彰：学校设一等奖5名，奖金200元/人；二等奖15名，奖金100元/人；三等奖30名，奖金50元/人；优秀奖50名（优秀奖不颁发证书，将赠送小礼品以资鼓励）。
六、活动要求

（一）高度重视，严密组织。本次活动旨在进一步提升高校学生综合素质,强化资助育人效果，加大资助信贷体系建设力度，普及金融知识、增强学生风险防范意识，教育和引导学生树立文明、理性和科学的消费观。各院系要结合实际，制定活动方案，认真组织，确保活动顺利开展。

普及活动，扩大宣传。各院系要进行充分利用院系网站、微信公众号、微博、班级QQ群和微信群等网络平台，发布大赛信息，组织开展金融知识教育普及活动，扩大在校学生参与率，参赛学生覆盖面达到在校生的80%，完成情况将计入学生工作年度绩效考评，确保活动影响广泛、取得实效。

福州职业技术学院学生工作处

2021年 12 月 30 日
  福州职业技术学院学生工作处          2021年12月30日印发

福州职业技术学院“励园勤工之星”申请表

	姓    名

	性别

	民族

	照
片

	出生年月

	政治面貌

	学院及班级

	用工部门及岗位

	联系电话

	学号

	主
要

事

迹
	说明：勤工助学优秀事迹材料500字左右，可用A4纸打印版附在登记表的后面，另附一张本人勤工岗位工作照。

	在校期间获得的荣誉

	用工
部门推荐意见
	说明：对学生勤工表现简要评价（100字左右）
（公章）    年   月  日

	资助
管理

中心

意见
	（公章）   年   月  日

	备注

学生工作处制表
-    4    -